
                                                              

MESTO NITRA 
  

Mestský úrad v Nitre 
 

1 
 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:  Mesto Nitra 

Adresa: Štefánikova trieda 60,  950 06 Nitra 

IČO:  00308307 

IČ DPH: SK2021102853 

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: https://www.nitra.sk/ 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona: 

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.  

Kontaktná osoba:  

Vo veciach verejného obstarávania:   JUDr. Matej Brucker /brucker@msunitra.sk/ 207 

Vo veciach technickej špecifikácie:  JUDr. Matej Brucker 

 

2. Názov zákazky:  „Zabezpečenie služieb architekta – štúdie, expertízy, posudky“ 

 

3. Typ zákazky a druh postupu: 

Typ zákazky:      civilná zákazka s nízkou hodnotou na zabezpečenie služby 

Druh postupu zadávania zákazky:  podľa §117 zákona o verejnom obstarávaní 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 71200000-0 Architektonické a súvisiace služby 

71240000-2 Architektonické, inžinierske a plánovacie služby 

71242000-6 Príprava projektov a návrhov 

 

4. Typ zmluvy: Rámcová zmluva 

 

5.Miesto dodania: Mestský úrad Nitra, Útvar hlavného architekta, Štefánikova trieda 60,  950 06 Nitra 

 

6. Opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky je zabezpečenie služieb architekta pre potreby 

objednávateľa na vypracovanie zadaní malého rozsahu na riešenia vo verejnom priestore. 

Predmetom zákazky je najmä   

a) verejné priestory a krajinná architektúra jednotlivo do cca. 1.000 m2 

b) menšie objekty jednotlivo do cca. 100 m2 (pavilóny, prístrešky, zastávky, lávky, schodiská, toalety,..) 

Zabezpečenie služieb architekta pozostáva najmä z  

a) vytvorenia architektonickej štúdie, komplexného navrhovania s dôrazom na architektonickú kvalitu,  

b) vytvorenia dokumentácie (vrátane dokumentácie profesistov) pre úradné schválenia podľa potreby 

(vyjadrenia dotknutých orgánov, ohlásenie drobnej stavby, územné rozhodnutie, stavebné povolenie),  

c) vytvorenia realizačnej dokumentácie (vrátane dokumentácie profesistov) a výkazu výmer s rozpočtom,  

d) inžinierskej činnosti,  

e) výkonu odborného autorského dohľadu pri realizácii stavby.   

 

https://www.nitra.sk/
mailto:/brucker@msunitra.sk/


2 
 

7. Predpokladaná hodnota zákazky: 25.000,- € bez DPH, t.j. 30.000,- € vrátane DPH 

- Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania: z rozpočtu verejného obstarávateľa 

 

8. Variantné riešenia a možnosť rozdelenia zákazky: NIE 

 

9. Podmienky účasti: 

- Osobné postavenie: v súlade s § 117 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní obstarávateľ vylúči ponuku 

uchádzača ktorý nespĺňa podmienky podľa §32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní. 

 

- Ekonomické a finančné postavenie: NIE 

 

- Technická alebo odborná spôsobilosť: V zmysle § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní 

predložiť údaje o odbornej kvalifikácií osôb určených na plnenie zmluvy alebo riadiacich zamestnancov, 

konkrétne číslo autorizačného osvedčenia udelenej v súlade s § 4 zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 

architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v platnom znení. 

 

10. Lehota trvania zmluvy: do 31.12.2022 

 

11. Lehota na predloženie ponuky do: 14.07.2022 do 12:00 

Ponuky musia byť doručené elektronicky do systému: 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/27728/summary 

 

a to v lehote na predkladanie ponúk. Ponuka uchádzača predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk 

sa elektronicky neotvorí a bude podľa zákona o verejnom obstarávaní vylúčená. 

 

Autentifikovaný uchádzač si po prihlásení do systému JOSEPHINE v prehľade – zozname obstarávaní 

vyberie predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného formulára na príjem ponúk, ktorý 

nájde v záložke „Ponuky a žiadosti“.  

 Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a 

dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com. 

V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované 

naskenované doklady (doporučený formát je „PDF“) tak, ako je uvedené. 

 

12. Obsah ponuky: 

1. Identifikačné údaje uchádzača v rozsahu (obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH, telefónny 

kontakt, e-mailový kontakt, bankové spojenie, IBAN) 

 

2. Návrh uchádzača na plnenie kritérií – elektronicky vyplnený v systéme JOSEPHINE. 

 
3. Portfólio uchádzača – Uchádzač v ponuke predloží svoje portfólio, ktoré bude obsahovať minimálne 

tri (3) projekty, ktorých autorom alebo spoluautorom sú osoby určené na plnenie Rámcovej zmluvy. 

Tieto projekty musia zahŕňať verejnoprospešne stavby, predovšetkým však úpravy verejných plôch 

a námestí vrátane prvkov drobnej architektúry. Návrhy riešenia verejných priestranstiev budú 

posudzované s prihliadnutím na ich architektonický vzhľad v rámci širších vzťahov ako aj s pohľadu 

ich funkčného využitia. Nedodržanie tejto podmienky bude mať za následok vylúčenie uchádzača. 

Každý z projektov uchádzač predloží vo formáte PDF. Ak bol predmetný projekt realizovaný, súčasťou 

bude aj fotodokumentácia. 

 

13. Vyhodnotenie ponúk: 14.07.2022 o 13:00 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/27728/summary


3 
 

Po vyhodnotení predložených ponúk  bude úspešnému uchádzačovi oznámené, že jeho ponuka sa prijíma a bude 

mu zaslaná zmluva. Neúspešným uchádzačom bude zaslaná informácia o neúspechu ich ponuky s informáciou 

o identifikácii úspešného uchádzača a jeho návrhu na plnenie kritérií. 

 

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: Cena - Určujúcim kritériom hodnotenia ponúk bude najnižšia 

cena v eurách za jednu hodinu práce (€/hod.), ponúknutá uchádzačom. V prípade, ak bude doručených 

viac ponúk  spĺňajúcich podmienky uvedené vyhlasovateľom, ktoré obsahujú totožnú ponuku, úspešným je ten 

účastník, ktorého ponuka bola doručená ako prvá, pričom rozhodujúcim je dátum a čas doručenia elektronickej 

ponuky. Max. prípustná cena (stanovená prieskumom trhu): cena 29,39 € bez DPH za 1 hod. Táto cena 

sa považuje za cenu maximálnu. Ak ju uchádzač prekročí, za jeho cenu sa bude považovať táto hranica. 

 

Uchádzačom navrhovaná cena za požadovaný predmet zákazky, uvedená v ponuke uchádzača, 

bude vyjadrená v EUR (€) s presnosťou na dve desatinné miesta a vložená do systému JOSEPHINE v 

tejto štruktúre: cena bez DPH, sadzba DPH, cena s DPH  

 

15. Elektronická aukcia: NIE 

 

16. Dôvody na zrušenie súťaže: 

- nebola predložená ani jedna ponuka  

- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky  „Výzvy“ 

- zmenili sa okolnosti, za ktorých bola súťaž vyhlásená 

 

17. Ďalšie informácie: V prípade že uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto skutočnosť 

v ponuke. 

 

 

Prílohy: NIE  

 

 

Výzvu na predkladanie ponúk vypracoval:                                                ......................................... 

                                                                                                            JUDr. Matej Brucker 

              referent právnik 

 

 

           

                                                                                             

                                                                                   

                                                   ......................................... 

       Mgr. Martin Horák                                                                                                               

                          prednosta 

 


